

Alkohol- och drogpolicy

Inledning och grundsyn

Föreningen Lokalkraft Leader Åland rf verkar för lokal utveckling för alla intresserade. Det innebär att en restriktiv hållning till alkohol gäller i alla sammanhang. I vår verksamhet respekterar vi rökfria områden genom att följa rökförbudet och rökbegränsningarna i tobakslagen ([549/2016](#)). För narkotikapreparat gäller noll tolerans.

Föreningen har rätt att i sin verksamhet arrangera och delta i sammankomster där alkohol kan ingå. Personal och förtroendevalda uppmanas till nykterhet eller måttlighet i bruket av alkohol och undvikande av andra typer av berusningsmedel. Alkoholrika alternativ ska finnas tillgängligt och inga underåriga serveras alkohol. I samband med kurser, konferenser och representation som äger rum utanför arbetstid ska restriktivitet beträffande alkohol råda.

Syfte

Policyn har tagits fram för att tydliggöra för representanter för Lokalkraft Leader Åland rf, samarbetspartners, medlemmar och andra intresserade hur organisationen ser på alkohol och andra droger. Syftet är att främja god hälsa och förebygga alkohol- och drogrelaterade risker.

Personal och förtroendevalda

Alkohol och droger hör inte ihop med arbete. Vi tillåter inte vår personal eller förtroendevalda att komma berusad eller bakfull till arbetsplatsen eller möten.

All hantering av narkotika är förbjuden bland anställda och ledamöter i Lokalkraft Leader Åland. Om vi upptäcker användning av narkotikapreparat på arbetsplatsen eller vid möten och tillställningar som vi arrangerar görs utan dröjsmål en polisanmälan. Vi tolererar inget bruk av narkotika i rusningssyfte.

Vid misstanke om alkohol- eller drogproblem agerar föreningen på följande sätt:

- Genomför ett enskilt samtal
- Erbjuder hjälp och stöttning
- Om vederbörande trots detta återigen är berusad/drogad avstängs vederbörande från sitt uppdrag och formella åtgärder vidtas.
- Företagshälsovården och missbrukarvården är samarbetspartners vid missbruksproblem.

Förebyggande arbete

Lokalkraft Leader Ålands alkohol- och drogpolicy finns tillgänglig för alla anställda, förtroendevalda samt föreningens medlemmar. Utöver policyn fås relevant information om alkohol och droger via Cityläkarna och webbsidan www.drogfri.ax.